
 

1 

    
  Číslo smlouvy objednatele: JS/0175/2018/OMS/1 
   Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 Dílo je spolufinancováno z prostředků IROP  

registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004882 

 

 
uzavřené dne 31. 5. 2018 podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „dodatek“) 
 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  

se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Bc. Robertem Stržínkem, starostou 
IČO: 00 304 387  
DIČ: CZ 00 304 387 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:   Ing. Pavel Vanduch 
(dále jen „objednatel“)   
 
Zhotovitel:                            LOMANETA s.r.o.  
sídlem:                 Kouty 26, 757 01  Valašské Meziříčí  
zastoupený: Ing. Otto Bušem , jednatelem 
IČO:                                          25351737 
DIČ:                                       CZ25351737 
bank. spojení:                           
číslo účtu:                                
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:          Vladimír Třeštík 
Zapsaný:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 9545 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. Preambule  

Smluvní strany uzavřely dne 31. 5. 2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo dílo: „STAVEBNÍ ÚPRAVY 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY KŘIŽNÁ“ v rámci projektu Stavební úpravy a pořízení vybavení při ZŠ Křižná pro zajištění 
rozvoje klíčových kompetencí žáků ve schopnostech práce s digitálními technologiemi, dle dokumentace 
pro provádění stavby zpracované Ing. Zdenkem Volkem, Kunovice 120, 756 44 Loučka a Jindřichem 
Kudlíkem, Seifertova 699, 757 01 Valašské Meziříčí, Valašské Meziříčí – 11/2016, Číslo zakázky: 1-P-0716 
(dále též „Smlouva“).  

V době mezi zpracováním projektové dokumentace a jeho realizací došlo ze strany dodavatele tepla 
společnosti CZT Valašské Meziříčí s. r. o. k úpravám topného systému v této základní škole. V rámci úprav 
byl proveden i přívod pro napojení prostor bývalého bytu školníka, kde dnes probíhají stavební úpravy. 
Topení samostatným kotlem bylo do určité míry vhodnější v době, kdy předmětné prostory sloužily jako 
byt školníka. V rámci právě realizovaného projektu se v současné době jeví vhodnější (oproti původně 



 

2 

projektované výměně kotle) provést demontáž stávajícího plynového kotle s ohřevem TUV, napojení na 
připravený systém vytápění, instalaci elektrického ohřívače TUV a doplnění nezbytně nutných rozvodů 
topení. Celkově se bude jednat o úsporu ve výši 19 730 Kč bez DPH s tím, že v celé škole bude pouze jeden 
topný systém. Tato změna byla rovněž projednána s poskytovatelem dotace.  

 
II. Předmět dodatku  

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V odst. 1 Smlouvy, dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, na základě 
kterého se mění text v článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1. takto: 

 
1. Celková cena bez DPH: 1 302 448 Kč 
 DPH 21%:   273 514 Kč 
 Celková cena vč. DPH: 1 575 962 Kč 
 
2. Nově se připojuje Příloha č. 5 – Rozpis víceprací a méněprací, která upravuje Přílohu č. 1. Původní 

přílohy ke SoD č. 2 až 4 zůstávají v platnosti. 
3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. JS/0175/2018/OKS ze dne 31. 5. 2018 se nemění.  

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí ze 
dne 31. 07. 2018, pod bodem R 97/35. Tento dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41). 

4.  Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah tohoto dodatku znám, že dodatek je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, že si dodatek před podpisem přečetly a s jeho obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 
Přílohy:  5. Rozpis víceprací a méněprací 
 
    
  
Ve Valašském Meziříčí dne 3.8.2018 Ve Valašském Meziříčí  dne 3.8.2018    
 
 
 
 
 ………………………………………. ………..…………………………………  
        Město Valašské Meziříčí                                                                LOMANETA s.r.o.          
      Bc. Robert Stržínek, starosta Ing. Otto Buš , jednatel 


